
Wijziging Tijdelijke stimuleringsregeling leren en werken

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
2 juni 2006, nr. PLW/2006/47421, tot
wijziging van de Tijdelijke stimulerings-
regeling leren en werken in verband met
aanpassing van het subsidieplafond en
de termijn voor indiening van subsidie-
aanvragen

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 4 van de Wet overige
OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke stimuleringsregeling leren
en werken1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 1.6 komt te luiden:

Artikel 1.6
Voor subsidieverlening op grond van
deze regeling is € 16.500.000,– beschik-
baar.

B
In artikel 2.5, eerste lid, wordt ‘29 juni
2006’ vervangen door: 29 juli 2006.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M. Rutte.

1 Stcrt. 2005, 245.

Toelichting

Vanwege het grote aantal subsidieaan-
vragen en de naderende uitputting van
een deel van de in de Tijdelijke stimule-

ringsregeling leren en werken gecompar-
timenteerde plafonds konden nieuwe
aanvragen niet meer voor (volledige)
subsidiëring in aanmerking komen. Tus-
sentijds heeft de begrotingswetgever
aanvullende gelden ter beschikking
gesteld. Als gevolg daarvan kan het aan-
vankelijke subsidieplafond met
€ 4.500.000,– worden verhoogd.
Zodoende bedraagt het totale budget
voor subsidieverstrekking op grond van
de Tijdelijke stimuleringsregeling leren
en werken nu € 16.500.000,–. Tevens
komt de compartimentering van het
beschikbare budget voor duale trajecten,
leerwerkloketten en nieuwe EVC-
methodieken te vervallen en is de ter-
mijn voor indiening van een aanvraag
voor startsubsidie met een maand ver-
lengd.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
M. Rutte.

OCW

Uit: Staatscourant 9 juni 2006, nr. 110 / pag. 13 1


